LEI Nº 1.041/89

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
A CELEBRAR CONVÊNIO COM A
SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DE
ESPORTES E TURISMO PARA A
CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE
ESPORTES NESTE MUNICÍPIO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ARIOVALDO TRIGO TEIXEIRA, Prefeito
Municipal de Iguape, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Artigo 78, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Iguape, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Iguape, em sua Sessão ordinária
realizada no dia 23 de Outubro de 1989, aprovou e ele promulga e sanciona
a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal de Iguape, de

acordo com o artigo 24, inciso XII, do Decreto Lei
Complementar nº 09/69 –Lei Orgânica dos Municípios,
autorizado a celebrar convênio com a Secretaria dos Negócios
de Esportes e Turismo, para a construção de ginásio de
esportes.

Art.2º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE IGUAPE
 EM,  25 DE OUTUBRO DE 1989.

Ariovaldo Trigo Teixeira
Prefeito Municipal